

LEONARDO MARIN

Realizador, postproductor en medios audiovisuales con experiencia en publicidad, cine y televisión.

Leonardo, ha trabajado para diferentes casas productoras, en áreas como post producción, producción, foto fija, arte, vestuario, así como desarrollo de guión cinematográfico.

Ha tenido oportunidad de participar en diferentes producciones cinematográficas como "Esto no es Berlin" de Hari Sama, "El Acorazado" de Alvaro Curiel, "Aerosol" de Mauricio de Aguinaco y próximamente "50 o dos ballenas se encuentran en la playa" de Jorge Cuchí, también con diferentes directores como Diego Luna y Karena Evans.



CONTACTO

Ciudad de México, México
leonmarinn@gmail.com
5578087409

EXPERIENCIA

Enero 2018 - Abril 2020

Catonia Films

Postproductor
Foto fija
Producción
Dirección
Cámara

Enero 2016 - Enero 2017

Fluxus Comunicaciones

Creador audiovisual

2009 - Actual

Freelance

Foto fija
Producción
Dirección
Post producción
Costume designer assistant
Production design

EDUCACIÓN

2015 - 2018

Universidad de Londres

Cine y tv digital

2018

Centro de Capacitación Cinematográfica (CCC)

Diplomado de Cinefotografía

2017

Centro de Capacitación Cinematográfica (CCC)

Curso de Guión Cinematográfico

SOFTWARE Y HERRAMIENTAS

DaVinci Resolve
Adobe Premier
Final cut
Lightroom
Photoshop
Illustrator
After Effects
Microsoft Office
iWork